28.935,98 (Vinte e Oito Mil, Novecentos e Trinta e Cinco Reais e 
Noventa e Oito Centavos).

G.P., aos 24/07/19
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO 

MUNICIPAL
 PROCESSO Nº 31.522/19
PREGÃO PRESENCIAL Nº 128/19
DESPACHO: Homologo o julgamento procedido pela prego-

eira do Pregão Presencial nº 128/19, à firma: VIVEIRO CAMPO 
LINDO COMERCIO DE PLANTAS LTDA., o único item, no valor 
global de R$ 19.260,00 (Dezenove Mil Duzentos e Sessenta 
Reais)

G.P., aos 24/07/19
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO 

MUNICIPAL
 PROCESSO Nº 34.828/19
PREGÃO PRESENCIAL Nº 155/19
DESPACHO: Homologo o julgamento procedido pela prego-

eira do Pregão Presencial nº 155/19 , à firma: BREVIS CONTROLE 
AMBIENTAL LTDA. ME, os itens 01 ao 12, no valor total de R$ 
32.866,00 (Trinta e Dois Mil, Oitocentos e Sessenta e Seis Reais).

G.P., aos 24/07/19
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO 

MUNICIPAL
 PROCESSO Nº 23.753/19
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

82/19
DESPACHO: Homologo o resultado da licitação nos exatos 

termos do parecer da pregoeira para fins de ser formalizado o

[...]

ITEM OBJETO QTDE. SOLI-

CITADA
V A L O R 
UNITARIO

V A L O R 
TOTAL

1 CAPACITACAO PARA O PORTE DE 
ARMA DE FOGO

150,000 UN 2.122,1000 318.315,00

2 TESTE PSICOLOGICO PARA PORTE DE 
ARMA DE FOGO

150,000 UN 530,5250 79.578,75

Valor Total Estimado R$ 397.893,75 (Trezentos e Noventa 
e Sete Mil, Oitocentos e Noventa e Três Reais e Setenta e Cinco 
Centavos).

G.P., aos 24/07/19
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO 

MUNICIPAL

PROCESSO Nº: 42.474/18
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº: 05-I/18
DECISÃO
RESULTADO DA ANÁLISE DO EXIGIDO NO ITEM 4.8 E SUBI-

TENS DO EDITAL E JULGAMENTO FINAL